


Career Events
October 2024
Virtual Career Counseling Mon 21.10.2024

02.00pm–04.00pm

Überzeugende Lebensläufe für 
Promovierende und Postdocs

Wed 23.10.2024
10.00am–11.30am

TUM Mentoring: Q&A Session Thu 24.10.2024
12.00pm–01.00pm

Bewerbungsmythen im Check Wed 30.10.2024
05.00pm–06.00pm

Meetup für TUM Gründerinnen & 
Gründer

Wed 30.10.2024
07.00pm–08.00pm

November 2024
Der perfekte Lebenslauf Mon 04.11.2024

11.00am–12.00pm

Engineering Abroad: Alumni 
Experiences from Madrid

Mon 05.11.2024
11.00am-12.00pm

Welcher Job passt zu mir? Tue 05.11.2024 
05.00pm–06.00pm

From PhD to Industry  Wed 06.11.2024
06.00pm–07.00pm

Das professionelle  
Bewerbungsanschreiben

Thu 07.11.2024
04.00pm–05.00pm

Abenteuer Führung Thu 07.11.2024
06.15pm–08.00pm

Rechte & Pflichten: Arbeitsvertrag 
und Arbeitszeugnis

Tue 12.11.2024
05.00pm–06.00pm

Career Day at Campus Munich & 
Online

Thu 14.11.2024

Live CV-Check
Application Photo Shooting
Career Service To Go
Bewerben mit ChatGPT
Speed-Dating with Companies
Career Lounge: How to Become an 
Engineer in Germany

09.00am–11.00am
11.00am–01.30pm
12.00pm–01.30pm
12.00pm–01.00pm
02.00pm–04.00pm

06.00pm–09.00pm

Virtual Career Counseling Mon 18.11.2024
02.00pm–04.00pm

Tipps für Vorstellungsgespräche & 
Gehaltsverandlungen

Wed 20.11.2024
05.00pm–06.00pm

Forum Berufseinstieg Mon 25.11.2024
06.00pm–07.30pm

Job Hunting in Germany Tue 26.11.2024
10.00am–11.00am

A Space Career in the USA Wed 27.11.2024
06.00pm-07.00pm

Meetup für TUM Gründerinnen & 
Gründer

Wed 27.11.2024
07.00pm–08.00pm

CV Parsing: Wenn Software Ihre 
Bewerbung sichtet

Thu 28.11.2024
05.00pm–06.00pm

December 2024
TUM Mentoring: Q&A Session Mon 02.12.2024

12.00pm–01.00pm

Strategien für die ersten 100 Tage 
im neuen Job

Wed 04.12.2024
04.00pm–05.00pm

Initiativbewerbung: Auf spannende 
Arbeitgeber zugehen

Mon 09.12.2024
10.00am–11.00am

Der perfekte Lebenslauf Mon 09.12.2024
04.00pm–05.00pm

Career Day at Campus 
Weihenstephan

Tue 10.12.2024

Application Photo Shooting
Career Service To Go
Live CV-Check

11.00am–01.00pm
11.00am–02.00pm
12.00pm–02.00pm

Das professionelle  
Bewerbungsanschreiben

Thu 12.12.2024
11.00am–12.00pm

Abenteuer Führung Thu 12.12.2024
06.15pm–08.00pm

Virtual Career Counseling Mon 16.12.2024
10.00am–12.00pm

Karriere neu gedacht. Was will ich 
wirklich?

Mon 16.12.2024
05.00pm–06.00pm

Elevator Pitch: Die attraktive 
Kurzpräsentation

Tue 17.12.2024
11.00am–12.00pm

January 2025
Salary Negotiations Thu 09.01.2025

05.00pm–06.00pm

Der perfekte Lebenslauf Mon 13.01.2025
11.00am–12.00pm

Virtual Career Counseling Mon 13.01.2025
02.00pm–04.00pm

From PhD to Industry Tue 14.01.2025
06.00pm–07.00pm

Job Hunting for Doctoral 
Candidates and Postdocs

Wed 15.01.2025
10.00am–11.00am

Empowering Women in Science 
Management & Leadership

Wed 15.01.2025
05.00pm–06.00pm

Das professionelle  
Bewerbungsanschreiben

Thu 16.01.2025
04.00pm–05.00pm

Talente erkennen-Stärken stärken Mon 20.01.2025
04.00pm–05.00pm

Q&A: Working in Germany Tue 21.01.2025
02.00pm–03.30pm

Berufliche Neuorientierung ziel
gerichtet planen & umsetzen

Tue 21.01.2025
05.00pm–06.00pm

Interview Clinics Wed 22.01.2025
04.00pm–05.30pm

From PhD to Industry Wed 22.01.2025
06.00pm–07.00pm

Career Day at Campus Garching & 
Online

Thu 23.01.2025

Q&A: Starting a Career in Germany
Live CV-Check
Application Photo Shooting
Challenging Applications
Career Service To Go
Speed-Dating with Companies
Career Lounge

09.00am–10.00am
10.00am–12.00pm
12.00pm–02.30pm
01.00pm–02.00pm
01.00pm–02.30pm
03.00pm–05.00pm
06.00pm–07.30pm

Forum Berufseinstieg Mon 27.01.2025
06.00pm–07.30pm

Leadership Skills: Meine neue Rolle 
als Führungskraft

Tue 28.01.2025
05.00pm–06.00pm

Convincing CVs for PhDs and 
Postdocs

Wed 29.01.2025
10.00am–11.30am

Meetup für TUM Gründerinnen & 
Gründer

Wed 29.01.2025
07.00pm–08.00pm

Teamwork: Erfolgsfaktoren im Beruf Thu 30.01.2025
04.00pm–05.00pm

Abenteuer Führung Thu 30.01.2025
06.15pm–08.00pm

February 2025
Your First Work Contract: What You 
Need to Know

Tue 04.02.2025
05.00pm–06.00pm

Cover Letters for Doctoral 
Candidates & Postdocs

Wed 05.02.2025
10.00am–11.00am

The Perfect CV for Your Application 
in Germany

Thu 06.02.2025
01.00pm–02.30pm

Virtual Career Counseling Mon 10.02.2025
02.00pm–04.00pm

Assessment Center: Erwartungen & 
Überzeugungstipps

Tue 11.02.2025
05.00pm–06.00pm

Convincing Cover Letters for 
Applications in Germany

Wed 12.02.2025
03.00pm–04.00pm

Interview Clinics Thu 13.02.2025
09.00am–10.30am

Potenzialanalyse & Profilbildung für 
Ihr Personal Branding

Tue 18.02.2025
05.00pm–06.00pm

From PhD to Industry  Wed 19.02.2025
06.00pm–07.00pm

Opportunities on the Munich Job 
Market

Thu 20.02.2025
04.00pm–05.00pm

KI im Personalauswahlprozess:  
Was ist wichtig?

Tue 25.02.2025
05.00pm–06.00pm

Meetup für TUM Gründerinnen & 
Gründer 

Wed 26.02.2025
07.00pm–08.00pm

March 2025
Interview Clinics Wed 05.03.2025

04.00pm–05.30pm

Die Macht innerer Antreiber beim 
Berufseinstieg

Tue 11.03.2025
04.00pm–05.00pm

Q&A for PhDs: Careers in Industry Wed 12.03.2025
10.00am–11.00am

Abenteuer Führung Thu 13.03.2025
06.15pm–08.00pm

Der perfekte Lebenslauf Mon 17.03.2025
04.00pm–05.00pm

Das professionelle  
Bewerbungsanschreiben

Thu 20.03.2025
11.00am–12.00pm

Forum Berufseinstieg Mon 24.03.2025
06.00pm–07.30pm

Meetup für TUM Gründerinnen & 
Gründer

Wed 26.03.2025
07.00pm–08.00pm

Engineers for Germany
All events are in English

Job Coaching for Engineers

Mon 07.10.2024
Mon 21.10.2024
Tue 05.11.2024
Mon 25.11.2024
Mon 16.12.2024

02.00am-03.30pm
10.00am-11.00am
02.00pm-03.30pm
02.00pm-03.30pm
02.00pm-03.30pm

Engineers for Germany: Your 
Gateway for a Successful Career

Tue 15.10.2024 
11.00am–12.00pm

The Perfect CV for Your Application 
in Germany

Tue 22.10.2024
10.00am–11.30am

Level up Your Profile on Business 
Platforms

Thu 24.10.2024
10.00am–11.00am

How to Apply with AI Mon 28.10.2024
11.00am–12.00pm

Convincing Cover Letters for 
Applications in Germany

Tue 29.10.2024
10.00am–11.00am

Virtual Career Counseling for Engineers

Mon 04.11.2024
Mon 09.12.2024
Mon 27.01.2025

02.00pm-04.00pm
02.00pm-04.00pm
02.00pm-04.00pm

Successful Interviewing Thu 07.11.2024
09.30am–11.00am

Getting Started on the German Job 
Market

Mon 11.11.2024
05.00pm–06.00pm

Application Photo Shooting Thu 14.11.2024
11.00am-01.30pm

Career Lounge: How to Become an 
Engineer in Germany

Thu 14.11.2024
06.00pm-09.00pm

Q&A: Starting a Career in Germany Tue 19.11.2024
12.00pm–01.00pm

Discover Your Strengths and Shape 
Your Candidate Profile

Tue 03.12.2024
05.00pm–06.00pm

Unlock Career Opportunities 
Through Networking

Wed 11.12.2024
10.00am–11.00am

Interview Clinics Fri 13.12.2024
09.00am–10.30am

Q&A: Starting a Career in Germany Wed 18.12.2024
05.00pm–06.00pm


